Протокол
Заседания Совета по противодействию коррупции в администрации

Нытвенского городского поселения

29.07.2016 г. Нытва

Председатель Совета ,
Паркачёв К.А.

Глава городского поселения - глав администрации
Нытвенского городского поселения

Заместитель председателя Совета
! Чичев Т.Г. Начальник юридического отдела

Секретарь Совета
Лукиных И.П. Ведущий специалист общего отдела

Члены комиссии

Щербова Г.Г. Заместитель главы администрации - начальник
финансово-экономического отдела

Повестка дня:

, Тема 1. Определение порядка рассмотрения вопросов на заседании Совета:
Докладчик: Чичев Т.Г.: Предложил основному докладчику выступать не более 10

минут, затем члены Совета вправе задавать вопросы. На обсуждении каждого
вопроса, как правило, выделять не более 5 минут.
Решили: Согласится с предложением Чичева Т.Г.
Тема 2. Мониторинг исполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции
за I полугодие 2016 года.

Докладчик Лукиных И.П.: выполнение мероприятий осуществляется в
соответствии С Планом мероприятий. Информация о выполнении мероприятий
ответственными лицами предоставлена в соответствии с Планом мероприятий по
противодействию коррупции.
Решили: Информацию принять к сведению, при направлении служащих на семинары,
тренинги и иные мероприятия по противодействию коррупции выпускать
(принимать) соответствующие распоряжения.
Тема 3. Разработка направлений форм и методов реализации антикоррупционной
политики в администрации НГП.

Слушали Паркачева К.А. Предложил реализовывать антикоррупционную политику
путем вручения муниципальным служащим соответствующие памятки.

Решили: Утвердить памятку "О противодействии коррупции" для муниципальных
служащих и раздать под роспись.
Тема 4. Подготовка предложений по проведению информационно-пропагандитских
мероприятий для активизации общественного мнения в противостоянии к
проявлениям коррупции.
Слушали Щербову Г.Г.: Использовать установленный в администрации ящик для
сообщений о правонарушениях и преступлениях в качестве почтового ящика для
подачи сообщений о фактах коррупции в администрации. Так же предложила
использовать служебный телефон 3-08-50 для принятия обращений граждан о фактах
коррупции.

Решили: согласится с предложением Щербовой Г.Г., разместить сведения о
почтовом ящике и телефоне на официальном сайте.
Тема 5. Ознакомление с изменениями, внесенными в нормативно-правовые акты,
направленные на противодействие коррупции.
Докладчик Чичев Т.Г.: Сообщил о внесенных изменениях.

Решили: Информацию принять к сведению.
6. Следующие заседание Совета по противодействию коррупции решили провести в
декабре 2016 года.

Председатель У Глава городского поселения - глава
Паркачёв К.А. [ администрации Нытвенского

городского поселения

Секретарь Совета
Лукиных И.П.

Ведущий специалист
общего отдела